
 

 

 

BRABRAND IF Fodbold  

Referat, generalforsamlingen tirsdag den 18. februar 2025, kl. 19.00 

 

Dagsorden: 

Ifølge vedtægterne. 
Der er 5 indkomne forslag til behandling på generalforsamlingen. 

Formand Harrie Horsmans bød velkommen til de 22 fremmødte i vores taktiklokale og foreslog Lars Broni 
som dirigent.  

1. Valg af dirigent 

Lars Broni blev valgt uden modkandidater og han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet. 

2. Formandens beretning 
 
Formand Harrie Horsmans omtalte følgende i sin beretning: 

• Pokalkampene, de store kampe og oplevelserne i dem mod superligaholdene Randers, FC Nordsjælland 
og især kampene mod Viborg FF og de opgaver, som de involverede samt turneringskampene for 
herredivisionsholdet. 

• Pokalkampene og turneringskampene for kvinder, hvor oprykning til det allersidste kom uendeligt tæt på, 
samt status for senior/pigeafdelingen. 

• Status for de øvrige hold i herresenior. 

• Vi har 2 U19 drengehold, hvor flere spillere træner med vores divisionshold. 

• Udfordringerne i ungdomsafdelingen, hvor vi 2024 heller ikke fik knækket koden med at holde på vores 
spillere 

• En børneafdeling med rigtigt mange spillere og forældretrænere. 

• Oldboys afdelingen, hvor OB40 vandt det Østjyske mesterskab. 

• Motionsfodbold for kvinder kører videre og giver god motion til voksne kvinder. 

• Ros of tak til de mange frivillige ledere. Uden dem ville det ikke kunne lade sig gøre. 

• Arrangementer og aktiviteter i løbet af året. Fodboldskole, julestævne, mv.- 

• Klubbens organisation med ungdomsudvalg, ansat ungdomskonsulent – og vores nye titel som DBU 
Børneklub. 

• Vores fysiske rammer – mangler på baner, omklædning, boldrum osv. 
Der er et nyt projekt med ombygning og en ny hal, men det er ikke efter fodboldafdelingens ønske, da vi 
ikke kan se, at fodboldafdelingen bliver tilgodeset. 
Kommunen vi dræne bane 1 igen her inden foråret. 

• Meget kan altid gøres bedre, men vi nåede rigtigt meget i 2024. 

Der blev klappet af alle for den detaljerede beretning. 
Derefter bad ordstyrer om kommentarer til formandens beretning. 
Der blev stillet spørgsmål til den nye ombygning, som påvirker fodboldafdelingen. Formanden beskrev kort 
ombygningen og kom ind på både plads og ombygningens omfang.  

3. Fremlæggelse af regnskab for 2024 

Kassereren Egon Laursen gennemgik regnskabet med følgende kommentarer: 

• Alle spillere betaler kontingent med mindre, de er langtidsskadede. Medlemmer af bestyrelsen er 
kontingentfri. 

• Klubben har ydet tilskud til fælles aktiviteter, bl.a. Vildbjerg cup og Brabrand Festuge aktiviteter. 
• Personaleudgifter er til aflønning af konsulent. Det vil i 2025 blive erstattet af konsulent- og trænerstøtte 

af op til 3 personer.  
• Julestævnet har givet et overskud på ca. 28.000 kr., som er brugt til køb af nye bander og podie. 
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• Vedligehold af kunstgræsbanen har været en stor post i året, pga. snerydning og reparation af belysning 
• Samlede gebyrer til vinterturneringerne overstiger nu gebyrerne for sommerturneringerne. Det skyldes, at 

DBU skal leje baner, hvorimod de stilles til rådighed om sommeren 
• Samlede udgifter till bøder er 14.000 kr., som er lidt mindre end tidligere. De skyldes udtrækninger, afbud 

samt for enkelte dårlige opførelser. 
• Der er lavet aftalekonti for vores hensættelser, som har givet et godt renteafkast 
• I alt et pænt overskud, hvoraf der hensættes til opdatering af kunstgræsbanen som aftalt. 
Generalforsamlingen ønskede oplysning om, hvordan og hvor meget vi støtter herredivisionsholdet. 
Bestyrelsen svarede, at vi støtter med hvad der svarer til aflønning af målmandstræneren. Derved opnås ca. 
samme støtte, son vores divisionsdamer får. 
Regnskabet blev godkendt uden yderligere kommentarer. 

4. Budget og kontingent for 2025 

Budgettet for 2025 blev forelagt.  

Budgettet afspejler generelt det forudgående års regnskab og det betyder desværre, at der er behov for en 
kontingentforhøjelse. Årsagen er, som nævnt under regnskabet, at vi forventer at lave aftale med 
konsulenter til børne- og ungdomsafdelingen. 
Desuden afsættes et beløb til udførelse af fase 2 for granulatsikring, men vi forventer et pænt tilskud fra 
kommunen, men ved ikke hvor meget og hvornår. 
Der budgetteres med en henlæggelse til kunststofbanen og der budgetteres med et mindre underskud. 
Generalforsamlingen ønskede en afklaring om udgifterne til granulatsikringen. Bestyrelsen oplyste, at fase 1 
forventes afsluttet, dog mangler udbetaling af tilskud fra kommuner. Fase 2, som er nyt og yderligere tiltag 
og ved at blive sat i gang. 
Budget og kontingent blev herefter godkendt.  

5. Indkomne forslag/Bestyrelsens forslag: 

a. Bestyrelsen, foreslår at justere bestyrelsen fra 9 til 7 medlemmer. 
Flere aktiviteter uddelegeres. Næste år skal et bestyrelsesmedlem vælges for et år. Godkendt 

b. Maria Zahl og Mike Hjort Zahl, fri entré eller rabat for frivillige til 3. divisionskampe. 

Forslaget tages med i divisionsholdets bestyrelse. Entre dækker ikke de faste udgifter for 
divisionskampene. 

c. Maria Zahl og Mike Hjort Zahl, klare retningslinjer om hvordan vi bruger kampfordeler mailen 

Der meldes i princippet ud til alle. Det er komplekst med tilmeldinger til stævner og opfølgning. 
Det vil være ønskeligt med én person, som kun håndterer denne mail og kan svare hurtigt. 

d. Maria Zahl og Mike Hjort Zahl, Bestyrelses referater på hjemmeside. 

Ingen andre klubber gør det og heller ikke de andre afdelinger i Brabrand IF gør det. 
Vi ønsker ikke, at alle kan læse vores mødereferater og man kan nemt blive misforstå den skrevne tekst. 
Vi mener, det vil bedre med mere kommunikation/information/orientering.  

e. Martin Andersen, oldboys-, oldgirls-, motionsfodbold-hold mv.  

sidestilles med øvrige kontingentbetalende hold i klubben i forhold til tildeling af boldskabe, udstyr m.m. 

Hvis et hold spiller en afgørende kamp om f.eks. østjysk mesterskab, så spilles den på Bane 1 

Bolde skal til tildeles. Boldskabe er en udfordring, men der arbejdes med det.  
Der er lavet en prioritetsliste for anvendelse af bane 1 for fra vores divisionshold til alle andre 11-
mandshold og også Oldboys. 

6. Valg til bestyrelsen: 

a. Valg af kasserer i ulige år: Egon Laursen blev genvalgt for 2 år 
b. Valg af bestyrelsesmedlemmer: Henrik Andersen blev genvalgt for 2 år 

Bestyrelsen foreslår nyt medlem: Sara Kaagaard Dahl blev nyvalgt for 2 år 
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7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen: 

Suppleanter   Dorte Kuula  blev genvalgt for 1 år 
      Kasper Herrestrup blev nyvalgt for 1 år 

8. Valg af 3 repræsentantskabsmedlemmer: 

Repræsentantskabsmedlemmer Harrie Horsmans blev genvalgt 
       Johnny Vinding blev genvalgt 
      Egon Laursen blev genvalgt 

9. Valg af 3 suppleanter til repræsentantskabet: 

Der blev ikke valgt suppleanter til repræsentantskabet 

10. Valg af revisor: 

Revisor    Lars Jespersen  blev genvalgt. 

11. Eventuelle udvalg 

Der er ingen stående udvalg, som skal vælges medlemmer til. 

12. Eventuelt 

Orientering fra bestyrelsen: 

1. hold herrer dannede et selskab, som sikrede, at det ikke påvirkede eller belastede 
amatørafdelingen. Oprindeligt ville amatørafdelingen trække holdet, men der blev lavet en aftale, at 
spillerne hver havde en anpart i det nye APS og ejer det. 
Konstruktionen er mærkeligt og ejerskabet af APS kan lige så godt ligge i amatørafdelingen. Der 
arbejdes videre på en konstruktion i løbet af året, som helst gennemføres inden 
regnskabsafslutningen for APS midt i 2025 efter godkendelse på eventuelt en ekstraordinær 
generalforsamling. 
Der er mange punkter, som skal gennemdebatteres mellem parterne inden. 

Halbyggeri er drevet af især håndbold og gymnastik, så de får mere plads og bliver samlet på ét 
sted. Vi vil, at vores ønsker i fodboldafdelingen også kommer med i forslaget. 
Der er intet i det nuværende forslag, som tilgodeser fodboldens ønsker og vi bliver skubbet med og 
skal afgive plads/faciliteter. 
Den forelagte plan skal gennemarbejdes af fodboldafdelingen. 

Der var ros fra forsamlingen til bestyrelsens arbejde. 

Formand takkede for godt fremmøde og afsluttede generalforsamlingen med hurra for Brabrand IF 
Fodbold. 

 Referent: Egon Laursen 


